
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования город Новомосковск от 30.10.2012 №3332 «Об утверждении 

положения о системе оплаты труда работников муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных учреждений, осуществляющих свою 

деятельность по ремонту и содержанию дорог на территории 

муниципального образования город Новомосковск» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.04.2024 №91-ФЗ «О 

внесении изменения в статью 152 Трудового кодекса Российской Федерации», 

на основании статей 7, 9, 45 Устава муниципального образования город 

Новомосковск администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

муниципального образования город Новомосковск от 30.10.2012 №3332 «Об 

утверждении положения о системе оплаты труда работников муниципальных 

казенных, бюджетных и автономных учреждений, осуществляющих свою 

деятельность по ремонту и содержанию дорог на территории муниципального 

образования город Новомосковск» (далее – Постановление): 

1.1. Пункт 12 раздела III «Порядок определения должностных окладов 

работников Учреждения» приложения к Постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«12. Минимальные размеры окладов работников Учреждения 

(специалистов и служащих) устанавливаются согласно таблице №1 настоящего 

Положения. 

  

Таблица №1 

  

N 

п/п 

Наименование профессиональных квалификационных 

групп 

Минимальный 

размер оклада (руб.) 

1 Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих первого 

уровня» 

9703 

2 Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих второго 

уровня» 

10264 



2 

 

3 Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих третьего 

уровня» 

12933 

4 Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих четвертого 

уровня» 

19400 

». 

 1.2. Пункт 13 раздела III «Порядок определения должностных окладов 

работников Учреждения» приложения к Постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«13. Повышающие коэффициенты к окладу по занимаемой должности по 

квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп 

устанавливаются в соответствии с таблицей №2 настоящего Положения. 

  

Таблица №2 

  

N 

п/п 

Наименование 

профессиональных 

квалификационных групп 

Квалификационный 

уровень 

Повышающий 

коэффициент к 

окладу по 

занимаемой 

должности 

1 Профессиональная 

квалификационная группа 

"Общеотраслевые должности 

служащих первого уровня" 

2-й квалификационный 

уровень 

1,05 

2 Профессиональная 

квалификационная группа 

"Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня" 

2-й квалификационный 

уровень 

1,05 

3-й квалификационный 

уровень 

1,20 

4-й квалификационный 

уровень 

1,35 

5-й квалификационный 

уровень 

1,40 

3 Профессиональная 

квалификационная группа 

"Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня" 

2-й квалификационный 

уровень 

1,20 

3-й квалификационный 

уровень 

1,35 

4-й квалификационный 

уровень 

1,50 

5-й квалификационный 

уровень 

1,50 

4 Профессиональная 

квалификационная группа 

2-й квалификационный 

уровень 

1,05 



3 

 

"Общеотраслевые должности 

служащих четвертого уровня" 

3-й квалификационный 

уровень 

1,05 

». 

1.3. Подпункт 4 пункта 18 раздела IV «Перечень выплат компенсационного 

характера, порядок, размеры и условия их применения» приложения к 

Постановлению изложить в следующей редакции: 

«18.4. Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной 

платы, установленного в соответствии с настоящим Положением, включая 

компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не 

менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном 

размере. Конкретные размеры оплаты сверхурочной работы определяются 

коллективным договором, соглашением, локальным нормативным актом или 

трудовым договором.».  

2. Признать утратившим силу подпункт 1.1 пункта 1 постановления 

администрации муниципального образования город Новомосковск от 11.09.2024 

№3278 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

муниципального образования город Новомосковск от 30.10.2012 №3332 «Об 

утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных 

казенных, бюджетных и автономных учреждений, осуществляющих свою 

деятельность по ремонту и содержанию дорог на территории муниципального 

образования город Новомосковск». 

3. Управлению информатизации и массовых коммуникаций в течение 5 

рабочих дней со дня принятия настоящего постановления разместить его на 

официальном сайте муниципального образования город Новомосковск в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Управлению информатизации и массовых коммуникаций, органам 

территориального управления, комитету по культуре в течение 10 календарных 

дней со дня принятия настоящего постановления разместить его в местах 

официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального 

образования город Новомосковск. 

5. Настоящее постановление может быть обжаловано в суде в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации. 

6. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования 

за исключением пункта 1.3 настоящего постановления.   

6.1. Пункт 1.3 настоящего постановления вступает в силу со официального 

обнародования постановления и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.09.2024. 

 

 


